
回 内　容 画材︓油彩 モデル

1
2
3
4
5
6
7
8 〇
9 〇
10 〇
11 〇

回 内　容 画材︓鉛筆、木炭、パステル、水彩、油彩等　 モデル

1 〇
2 〇
3 〇
4 〇
5 〇
6 〇
7 〇
8 頭部の構造をみる（女性着衣） 〇
9 〇
10 〇
11 〇

女性着衣（民族衣装）

  紙に鉛筆、木炭等
  紙に鉛筆、木炭等

男性着衣

5/28
6/11
6/25
7/9
7/23

5/14

女性ヌードデッサン
女性ヌードクロッキー

女性着衣

木曜夜間クラス　講師︓中尾直貴
　

A、Bクラス　各11回　18:30～21:00  隔週

受講料
Aクラス　50,000円　4, 5月︓19,400円

6, 7月︓20,700円
8, 9月︓  9,900円

Bクラス　59,450円　4, 5月︓24,800円
6, 7月︓19,800円
8, 9月︓14,850円

4/2
日程

※クラス共有道具箱・スケッチブック棚あり。A＋Bクラス受講可能(複数クラス受講割引あり)。Aクラス

油彩デッサン
初回に油彩についての講義、実演を行う　道具についての個別相談

油彩道具一式（初心者の方には初回に説明）、10～15号キャンバス、メモ帳等
4/16

6/4

Bクラス

油彩による静物画制作　または自由制作
油彩の混色についての講義、実演を行う
油彩道具一式、10～15号キャンバス

油彩による人物画制作（女性ヌード）
油彩道具一式、10～15号キャンバス

※共有スケッチブック棚のご利用のみとなります。A＋Bクラス受講可能(複数クラス受講割引あり)。
※お申込人数によってモデル料金を追加でいただく場合がございます。

4/30

4/9

9/24

9/3
9/17

7/30

6/18
7/2

日程

5/21

7/16

8/6
9/10

4/23

Aクラス─油彩の基本─
油彩画を制作するクラスです。油彩は600年の歴史を持ち、その特徴である乾燥性、透明性、可塑性によって様々な表
現が生まれてきました。このクラスではまず、油彩とはどんな絵具かを学び、油彩デッサンを通してその特性に触れ、どのように
表現に活かすかを思考します。また、初心者から長年制作をされている方まで熟練度に合わせて指導いたします。

Bクラス─人物画制作─
人体は複雑かつ精密で、それをとらえて表現することはとても難しいですが、その分奥が深く、絵の中でリアリティを探り掴
むことができたら大きな喜びを感じられます。このクラスではデッサンから表現の過程を大事に、時間をかけて制作します。
講師は実演制作を行います。実際のデッサンがどのように行われ、表現に転換されるかの一例を見てもらいます。

【使用画材・サイズ】
鉛筆、木炭、パステル、水彩、油彩等。
サイズは15号以内（木炭紙大以
内）。クロッキー帳持参を推奨。

課題初回は鉛筆または木炭、練り消
しゴム、画用紙または木炭紙、クロッ
キー帳（6号以内）を持参。

23


