

# 木曜夜間クラス 講師：中尾直貴

A、Bクラス 各11回 18:30～21:00 隔週

受講料

Aクラス 50,000円 4, 5月：19,400円

6, 7月：20,700円

8, 9月： 9,900円

Bクラス 59,450円 4, 5月：24,800円

6, 7月：19,800円

8, 9月：14,850円

## Aクラス—油彩の基本—

油彩画を制作するクラスです。油彩は600年の歴史を持ち、その特徴である乾燥性、透明性、可塑性によって様々な表現が生まれてきました。このクラスではまず、油彩とはどんな絵具かを学び、油彩デッサンを通してその特性に触れ、どのように表現に活かすかを思考します。また、初心者から長年制作をされている方まで熟練度に合わせて指導いたします。

## Aクラス

※クラス共有道具箱・スケッチブック棚あり。A + Bクラス受講可能(複数クラス受講割引あり)。

回	日程	内 容	画材：油彩	モデル
1	4/2	<b>油彩デッサン</b>		
2	4/16	初回に油彩についての講義、実演を行う 道具についての個別相談		
3	4/30	油彩道具一式（初心者の方には初回に説明）、10～15号キャンバス、メモ帳等		
4	5/21			
5	6/4	<b>油彩による静物画制作 または自由制作</b>		
6	6/18	油彩の混色についての講義、実演を行う		
7	7/2	油彩道具一式、10～15号キャンバス		
8	7/16			○
9	7/30	<b>油彩による人物画制作（女性ヌード）</b>		○
10	9/3	油彩道具一式、10～15号キャンバス		○
11	9/17			○

## Bクラス—人物画制作—

人体は複雑かつ精密で、それをとらえて表現することはとても難しいですが、その分奥が深く、絵の中でリアリティを探り掴むことができたら大きな喜びを感じられます。このクラスではデッサンから表現の過程を大事に、時間をかけて制作します。講師は実演制作を行います。実際のデッサンがどのように行われ、表現に転換されるかの一例を見てもらいます。

## Bクラス

※共有スケッチブック棚のご利用のみとなります。A + Bクラス受講可能(複数クラス受講割引あり)。  
※お申込人数によってモデル料金を追加でいただく場合がございます。

回	日程	内 容	画材：鉛筆、木炭、パステル、水彩、油彩等	モデル
1	4/9	<b>女性ヌードデッサン</b>	紙に鉛筆、木炭等	○
2	4/23	<b>女性ヌードクロッキー</b>	紙に鉛筆、木炭等	○
3	5/14	<b>女性着衣</b>	【使用画材・サイズ】 鉛筆、木炭、パステル、水彩、油彩等。 サイズは15号以内（木炭紙大以内）。クロッキー帳持参を推奨。	○
4	5/28			○
5	6/11	<b>男性着衣</b>	課題初回は鉛筆または木炭、練り消しゴム、画用紙または木炭紙、クロッキー帳（6号以内）を持参。	○
6	6/25			○
7	7/9			○
8	7/23	<b>頭部の構造を見る（女性着衣）</b>		○
9	8/6	<b>女性着衣（民族衣装）</b>		○
10	9/10			○
11	9/24			○